بیروت، ۲۰۱۰ء، ج: ۱، ص: ۳۲۵
- (۷) الہمدانی، ابو محمد الحسن بن احمد بن یعقوب، صفۃ جزیرۃ العرب، مطبعتہ بریل، لیڈن، ۱۸۸۲ء، ص: ۱۷۹
- (۸) ابن حبیب، ابو جعفر محمد البغدادی، الحبر، دار الآفاق الجدیدۃ، بیروت، ص: ۲۶۳-۲۶۸
- (۹) جوادی علی، ڈاکٹر، المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام، دار السائق، بیروت، ۱۴۲۲ھ/۲۰۰۱ء، ج: ۱۳، ص: ۳۰۲
- (۱۰) ایضاً، ص: ۳۰۷
- (۱۱) الطبری، ابو جعفر محمد بن جریر، تاریخ الرسل والملوک، ج: ۲، ص: ۴۹۲
- (۱۲) البلاذری، احمد بن یحییٰ بن جابر بن داود، فتوح البلدان، مکتبۃ الہلال، بیروت، ۱۹۸۸ء، ص: ۴۴۷
- (۱۳) ایضاً، ص: ۴۲۸
- (۱۴) ایضاً، ص: ۴۲۸-۴۲۹
- (۱۵) ابن سعد، ابو عبد اللہ محمد بن سعد بن منیع، الطبقات الکبری، دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۱۰ھ/۱۹۹۰ء، ج: ۱، ص: ۱۸۰
- (۱۶) الحطمی، نور الدین علی بن ابراہیم، السیرۃ الحلبیۃ (انسان العیون فی سیرۃ الامین المامون)، دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۲۷ھ، ج: ۱، ص: ۱۷۵
- (۱۷) ایضاً، ص: ۱۷۶
- (۱۸) الطبری، ابو جعفر محمد بن جریر، تاریخ الرسل والملوک، ج: ۲، ص: ۳۱۲
- (۱۹) ابن سعد، ابو عبد اللہ محمد بن سعد بن منیع، الطبقات الکبری، ج: ۴، ص: ۳۴